プレスリリース資料
報道機関各位

令和 4年 11 月 4日

北見工業大学

冬季スポーツ科学研究推進センター

冬季スポーツ科学研究推進センター エリートアカデミー

カーリングクリニック開催のお知らせ

この度、北見工業大学冬季スポーツ科学研究推進センター（通称：WinSS、桝井文人センター

長）にて、カーリングクリニックを開催します。

世界レベルのカーリングスキルを所持する講師をお招きし、本学のエリートアカデミー学生

をメイン対象とした講習会を開催しますので、ぜひ取材方よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：令和 4年 11 月 12 日（土）10：30～16：30（うち取材可能時間帯 13：00～13：30）

場 所：アルゴグラフィックス北見カーリングホール（北見市柏陽町 603-14）

講 師：小笠原 歩氏

     公益社団法人日本カーリング協会理事・強化委員、

     JOC ナショナルヘッドコーチ

     2002 年ソルトレイクシティ冬季オリンピック、2006 年トリノ冬季オリンピック、

2014 年ソチ冬季オリンピック出場

内 容：カーリングスキル、トレーニングに関する講習、実技指導

主 催：北見工業大学冬季スポーツ科学研究推進センター

※取材の際はマスクの着用等、感染症拡大防止にご協力くださいますようお願いいたします。

※都合により取材対応可能時間を 13：00～13：30 に設定させていただいておりますのでご了承

ください。

【お問い合わせ先】

 北見工業大学 冬季スポーツ科学研究推進センター 副センター長（基礎教育系 教授）

 柳 等（やなぎ ひとし）

TEL  ：0157-26-9546

E-mail ：yanagi@mail.kitami-it.ac.jp